平成２８年度 第３回浦安市いじめ対策調査委員会 会議録（概要）

１ 開催日時

平成２９年１月２６日(木) 午後６時００分～午後７時３０分

２ 開催場所

浦安市役所 ４階 会議室Ｓ６

３ 出席者

(委員)

川 義郎委員長、黒川雅子副委員長、稲見憲子委員、金子雅文委員、國井輝義委員

(教育委員会職員)

細田玲子教育長、鈴木忠吉教育総務部部長、石井正幸教育総務部次長、

小澤力雄教育総務部次長、野崎雄大教育総務課課長、手塚和真指導課課長、

柴田秀雄保健体育安全課課長、山本伸一教育研究センター所長

(事務局)

臼井基之指導課課長補佐、小澤知也副主査、佐藤淳一副主査

４ 傍聴者

３名

５ 議題

(1) 浦安市いじめ防止基本方針における「点検評価」の方法等について

(2) 事例協議

６ 議事の概要

(1) 浦安市いじめ防止基本方針における「点検評価」の方法等について

浦安市いじめ防止基本方針における「点検評価」の方法等について、資料をもとに事務局

から説明した。

(2) 事例協議

本市におけるいじめに係る事例について、事務局から説明した。

７ 会議経過

議題(2)の会議の公開について、非公開で行うことが承認された。

議題(1)について、浦安市いじめ防止基本方針における「点検評価」の方法等について、事務

局から説明した。その際に表明された主な意見は次のとおり。

〇 生徒の手によって策定・デザインされたＳＮＳルールや同ピクトグラムの一層の周知・活

用のために、ＳＮＳルール啓発カレンダーをＨＰからダウンロードできるようにするとよい。

〇 浦安では、様々な取組をしていることで、大きな事件が起きていないものと思われるが、

いじめ対策の先進的な取組をしている自治体を視察して、効果的な取組を浦安市でも導入し、

引き続き、いじめの未然防止に力を入れて取り組んでほしい。

続いて、本市における「いじめ」に係る事例について、事務局から説明し、協議を行った。

（非公開）

問い合わせ先 教育総務部指導課 担当 臼井

電話 ０４７－３５１－１１１１（内線）１９２１２